
Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

02-01/31 13.02.2019 

 

ПРИКАЗ 

О времени простоя 
 

В соответствии с частью 2 статьи 157 Трудового кодекса Российской 

Федерации,  Положением об оплате труда работников ГОУ ЯО «Центр помощи 

детям», утвержденным приказом № 01-06/155 от 18.11.2016 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить временем простоя - часы, не проведенные работниками по 

причине, не зависящей от работника и работодателя, а именно: болезнь, 

санаторно-курортное лечение, реабилитация обучающимися Школы 

дистанционного обучения согласно приложения к настоящему приказу за период с 

21 декабря 2018 г. по 31 января 2019 г. 

2. Главному бухгалтеру Осипенко А.В. производить расчет оплаты 

времени простоя в следующем порядке: 

 оплачивать 2/3 оклада за количество часов простоя; 

 компенсационные выплаты, выплаты за дополнительную работу, не 

входящую в круг  основных обязанностей работника, выплаты стимулирующего 

характера, единовременное премирование, выплаты социального характера, 

выплаты за наличие почетного звания, государственных наград, ученой степени 

оплачивается в полном объеме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: докладные записки методистов Школы дистанционного 

обучения Глазовой О.В., Гоголевой М.Ю., Пеунковой О.Г. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора 

 

                                     Е.Н. Шипкова 

 

  



 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение 

к приказу № 02-01/ 31 от  13.02.2019 года 

Исполняющий обязанности директора 

   Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

№ ФИО учителя Кол-во пропущенных часов по 

болезни обучающихся 

1 Андреев И.А. 8 

2 Андреева В.А. 5 

3 Балыбердина Н.Н. 14 

4 Баранова Г.М. 12 

5 Болдина О.Г. 13 

6 Буданова Д.С. 2 

7 Булаева И.Е. 43 

8 Бутакова Т.И. 24 

9 Глазова О.В. 5 

10 Гоголева М.Ю. 10 

11 Дубовец М.П. 5 

12 Ерохин А.В. 8 

13 Егорова П.А. 7 

14 Залалян О.С. 12 

15 Каленова А.М. 13 

16 Камкина М.Н. 11 

17 Каменская Т.Г. 3 

18 Касумова М.В. 19 

19 Ковалева Е.Д. 11 

20 Козлова О.В. 14 

21 Ковалькова М.В. 8 

22 Контров Г.Е. 21 

23 Кривоносова Ю.А. 16 

24 Кротова Н.А. 31 

25 Кузнецова Н.Н. 11 

26 Лаврова И.Г. 3 

27 Лерман Н.В. 45 

28 Логинова О.А. 3 

29 Малхасян Н.В. 19 

30 Маркова Ю.Н. 2 

31 Мельникова Н.В. 3 

32 Набиева Н.А. 24 

33 Назаров И.А. 10 



34 Одноколкина А.Н. 5 

35 Осипова Н.А. 15 

36 Павлинова Е.А. 6 

37 Пенкина З.Н. 7 

38 Петрова Е.В. 16 

39 Пеункова О.Г. 14 

40 Повалихин М.Г. 18 

41 Полякова И.В. 17 

42 Попов Д.М. 2 

43 Прокофьева Е.Н. 5 

44 Репкина В.В. 17 

45 Родикова Т.Н.. 3 

46 Румянцева Н.А. 11 

47 Саенко Е.Ю. 6 

48 Смирнова Е.С. 4 

49 Смирнова Л.Л. 16 

50 Смирнова С.В. 14 

51 Соловьева С.В. 11 

52 Старикова Е.В. 11 

53 Степанова А.А. 10 

54 Упадышева Т.А. 10 

55 Федулова Н.А. 8 

56 Финеева Н.М. 2 

57 Фролова Н.М. 19 

58 Чешуина Е.А. 8 

59 Шипкова Е.Н. 2 

60 Шуров М.В. 1 

61 Шурова Н.М. 10 

62 Щербакова Е.А. 13 

63 Юстинова О.Б. 3 

    719 

 

 

 


